
 

Modlitba za průběh synody 

 
Zde jsme, před tebou, Duchu Svatý, 

shromážděni ve tvém jménu. 
Provázej nás ty sám, 
vstup do našich srdcí 

a vytvoř si v nich domov. 
Ukaž nám cestu, kterou se máme vydat, 

uč nás, jak na ní vytrvat. 
Jsme zde s přetěžkým břemenem 

svých slabostí a hříchů. 
Nedopusť, abychom propadli zmatku, 

nedopusť, aby nás nevědomost svedla na scestí, 
nedopusť, aby předpojatost ovlivnila naše činy. 

Dej, ať v tobě nalezneme naši jednotu, 
abychom věčnému životu kráčeli vstříc společně, 

abychom nesešli z cesty pravdy 
a neodchýlili se od toho, co je správné. 

To vše žádáme od tebe, 
jenž jsi při díle na každém místě a v každém čase, 

a ve společenství s Otcem i Synem 
na věky věků. 

Amen. 

 

 

© Národní synodální tým při ČBK; synodacz@cirkev.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průběh synodálního procesu v ČR přehledně 

(2.) 

 
 
 
 
 



Harmonogram synodálního procesu  
na úrovni katolické církve v ČR 

 
 17. října 2021: zahájení liturgickým shromážděním 

v katedrále/kostelích 
 cca začátek listopadu 2021 – leden 2022: práce v 

pracovních skupinkách ve farnostech/církevních 
společenstvích 

 do 31. ledna 2021: zaslání závěrů pracovních 
skupinek na email synodalniproces@ado.cz 

 do 28. února 2022: zpracování návrhu diecézní 
syntézy 

 5. března 2022: diecézní předsynodní setkání 
(diskuze návrhu) 

 do 20. března 2022: zaslání finální podoby 
diecézní syntézy Národnímu synodálnímu týmu 

 24. dubna 2022: předsynodní setkání katolické 
církve v ČR (Praha) 

 30. dubna 2022: odeslání národní syntézy na GS 
BS 

 

 

Proces předávání podnětů z pracovních skupinek 

Pracovní 
skupinka 

(1 strana A4)

Farní 
koordinátor/

tým

Diecézní tým -
diecézní 

syntéza (10 
stran)

Národní 
synodální tým 

při ČBK -
národní syntéza 

(10 stran)

Generální 
sekretariát 

Synody 
biskupů -

Instrumentum 
laboris 1


